
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  РА Й О Н А  

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

12 мая 2017 год № 167 

 
п. Нарышкино 

О дополнительных мерах безопасности на водных объектах  

в детских оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей, 

созданных на базе общеобразовательных организаций Урицкого района  

 

В соответствии с распоряжением КЧС и ОПБ Правительства Орловской 

области от 02 мая 2017 года № 4450-9-6, в целях сохранения жизни и 

здоровья обучающихся, предупреждения происшествий с 

несовершеннолетними, обеспечения их безопасности на водных объектах в 

период работы детских оздоровительных учреждений с дневным 

пребыванием детей п р и к а з ы в а ю: 

1.Руководителям общеобразовательных организаций участвующих в 

работе летних оздоровительных учреждений: 

1.1.Утвердить план мероприятий на период работы летних 

оздоровительных учреждений с дневным пребыванием. 

1.2.Обновить информационные стенды по профилактике несчастных 

случаев на водоёмах в период летних каникул. 

 1.3.Рассмотреть вопрос обеспечения безопасности детей на водоёмах в 

период приближающегося летнего сезона на родительских собраниях, в ходе 

которых обратить внимание родителей (законных представителей) 

обучающихся на необходимость систематического контроля за детьми во 

время школьных каникул и их отдыха на водоёмах. 

1.4.Провести обучение учащихся мерам безопасности на водных 

объектах на уроках ОБЖ и «Окружающий мир» по темам: «Меры 

безопасности в период половодья», «Методы оказания помощи при 

утоплении». 

 

 



1.5.Довести до сведения обучающихся и родителей (законных 

представителей) обучающихся информацию о телефонах экстренных служб, 

в том числе о правилах набора данных телефонных номеров с мобильных 

телефонов и спасателей – 01; - 101. 

1.6.Провести инструктажи педагогов и обучающихся по технике 

безопасности и правилам безопасного поведения на водоёмах в период 

работы оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей. 

1.7.Совместно с медицинскими работниками провести обучение 

учащихся навыкам оказания первой доврачебной помощи при утоплении. 

1.8.Исключить проведение мероприятий, предусматривающих 

пребывание обучающихся на водоёмах. 

2.В случае возникновения чрезвычайной ситуации немедленно 

информировать начальника отдела образования Урицкого района  Гнеушеву 

Л.В. – тел. 2-14-75, Единую Диспетчерскую Службу района – тел. 2-04-25. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

отдела О. А. Амельченкову. 

 

 
 

Начальник отдела                          Л. В. Гнеушева 


